1

  КРАСНАПОЛЬСКІ  РАЕННЫ                                                  КРАСНОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ

          САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ                                              САВЕТ ДЕПУТАТОВ

       МХІНІЦКI    СЕЛЬСКI                                                                МХИНИЧСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

         САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ                                                                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     РАШЭННЕ                                 РЕШЕНИЕ

25 марта  2016 г. № 13-2

     аг. Халмы                                                                                               аг. Холмы

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета

сельсовета за 2015 год

 На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь Мхиничский сельский Совет депутатов   РЕШИЛ:

           Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2015 год по

доходам в сумме 541 256,9 тысячи рублей и по расходам в сумме

529 354,1  тысячи рублей с превышением доходов над расходами в сумме

11 902,8 тысячи  рублей согласно приложению.

Председатель Мхиничского

сельского Совета депутатов                                             В.А.Сёмкин

                                                                                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                                                   к решению

                                                                                                                                                   Мхиничского сельского

                                                                                                                                                   Совета депутатов

                                                                                                                                                   25.03.2016  № 13-2

Отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2015 год

                                                                                                                                                                 тысяч рублей

ДОХОДЫ

 Г

р
у

п
п

а

 П

о
д

гр
у

п
п

а

 В

и
д

 Р

аз
д

ел

 П

о
д

р
аз

д
ел

Утверждено

по бюджету

Уточнено в

соответствии

с актами

законодатель-

ства

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8 9

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 380 984,0 382 184,0 386 316,8

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 354 194,0 343 194,0 346 358,7

Налоги на доходы, уплачиваемые

физическими лицами

1

1

1

00

00

354 194,0

343 194,0

346 358,7

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 354 194,0 343 194,0 346 358,7

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 26 060,0 37 760,0 38 668,1

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 13 200,0 18 700,0 19 044,3

Земельный налог 1 3 1 08 00 13 200,0 18 700,0 19 044,3

Налоги на остаточную стоимость

имущества

1

3

2

00

00

12 860,0

19 060,0

19 623,8

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 12 860,0 19 060,0 19 623,8

Другие налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы

1

6

0

00

00

730,0

1 230,0

1 290,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Другие налоги, сборы (пошлины) и

другие налоговые доходы

1

6

1

00

00

730,0

1 230,0

1 290,0

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 730,0 1 230,0 1 290,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 13 500,0 33 000,0 35 631,1

Доходы от использования

имущества, находящегося     в

государственной         собственности

3

1

0

00

00

8 000,0

25 000,0

27 560,2

Доходы от размещения денежных средств

бюджетов

3

1

1

00

00

8 000,0

25 000,0

27 560,2

Проценты     за  пользование

денежными средствами      бюджетов

3

1

1

38

00

8 000,0

25 000,0

27 560,2

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности

3

2

0

00

00

5 500,0

8 000,0

8 070,9

Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности и

компенсации расходов государства

3

2

3

00

00

5 500,0

8 000,0

8 070,9

Компенсации  расходов государства 3 2 3 46 00 5 500,0 8 000,0 8 070,9

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 119 309,0 119 309,0 119 309,0

Безвозмездные поступления от других

бюджетов системы Республики Беларусь

4

3

0

00

00

119 309,0

119 309,0

119 309,0

Текущие безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь

4

3

1

00

00

119 309,0

119 309,0

119 309,0

Дотации 4 3 1 60 00 119 309,0 119 309,0 119 309,0

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 513 793,0 534 493,0 541 256,9

3

РАСХОДЫ

 Р
аз

д
ел

 П
о
д

р
аз

д
ел

 В
и

д

Утверждено

по бюджету

Уточнено в

соответствии

с актами

законодатель-

ства

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01

00

00

424 053,0

387 558,0

384 466,3

Государственные органы общего назначения  01 01 00 414 658,0 344 456,0 341 614,3

Органы местного управления и

самоуправления

01

01

04

414 658,0

344 456,0

341 614,3

Резервные фонды 01 09 00 3 895,0

Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов

01

09

04

3 895,0

Другая общегосударственная деятельность  01 10 00 5 500,0 5 500,0 5 250,0

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 5 500,0 5 500,0 5 250,0

Межбюджетные трансферты 01 11 00  37 602,0 37 602,0

Транферты бюджетам других уровней 01 11 01  37 602,0 37 602,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00  16 100,0 16 067,4

Другая деятельность в области национальной

экономики

04

10

00

16 100,0

16 067,4

Имущественные отношения, картография и

геодезия

04

10

02

16 100,0

16 067,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

06

00

00

89 740,0

130 835,0

128 820,4

4

1 2 3 4 5 6 7

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 89 740,0 130 835,0 128 820,4

ВСЕГО расходов 00 00 00 513 793,0 534 493,0 529 354,1

Превышение доходов над расходами (+),

дефицит (-)

11 902,8

Направление профицита

бюджета сельсовета

Вид

Исто

чник

Тип

источ

ника

Дета-

лиза-

ция

Утверждено по

бюджету

Уточнено в

соответстви

и с актами

законода-

тельства

Исполнено

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00   -11 902,8

ВНУТРЕННЕЕ

ФИНАНСИРОВАНИЕ

1

00

00

00

-11 902,8

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00   -11 902,8

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00  159 192,5 159 192,5

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00  159 192,5 171 095,3